

Nordisk Spisehus ApS

Vestre Kongevej 4 A, 8260 Viby J

CVR-nr. 33 78 56 31

Årsrapport 2021/22

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. november 2022

Dirigent:

.....
Gorm Himmer

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nordisk Spisehus ApS
Adresse, postnr., by	Vestre Kongevej 4 A, 8260 Viby J
CVR-nr.	33 78 56 31
Stiftet	12. juli 2011
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. maj 2021 - 30. april 2022
Hjemmeside	www.nordiskspisehus.dk
Bestyrelse	Gorm Himmer Frantz Longhi Keld Erik Sørensen
Direktion	Frantz Longhi
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er stiftet med det formål at drive restaurationsvirksomhed.

Nordisk Spisehus ApS er en del af Danish Management Group A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på 1.637.877 kr. mod et underskud på 1.155.522 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2022 udviser en negativ egenkapital på 3.471.243 kr. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven. Ledelsen forventer via fremtidig drift og/eller ved kapitalindskud at genetablere selskabskapitalen. Moderselskabet indestår for at tilvejebringe likviditet til den daglige drift i regnskabsåret 2022/23.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Resultatopgørelse

Note	kr.	2021/22	2020/21
	Bruttofortjeneste	2.017.078	1.573.846
4	Personaleomkostninger	-3.982.801	-2.939.089
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-33.926	-50.079
	Resultat før finansielle poster	-1.999.649	-1.415.322
5	Finansielle omkostninger	-100.111	-65.531
	Resultat før skat	-2.099.760	-1.480.853
6	Skat af årets resultat	461.883	325.331
	Årets resultat	-1.637.877	-1.155.522
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-1.637.877	-1.155.522
		-1.637.877	-1.155.522

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Balance

Note	kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.572	13.105
	Indretning af lejede lokaler	152	22.545
		<u>1.724</u>	<u>35.650</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.724</u>	<u>35.650</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	522.982	384.575
		<u>522.982</u>	<u>384.575</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	157.003	3.205
	Udskudte skatteaktiver	653.737	776.743
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	488.485	327.287
	Andre tilgodehavender	279.436	1.158.290
	Periodeafgrænsningsposter	67.504	31.273
		<u>1.646.165</u>	<u>2.296.798</u>
	Likvide beholdninger	<u>13.710</u>	<u>4.275</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.182.857</u>	<u>2.685.648</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.184.581</u>	<u>2.721.298</u>

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Balance

Note	kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	760.000	760.000
	Overført resultat	-4.231.243	-2.593.366
	Egenkapital i alt	<u>-3.471.243</u>	<u>-1.833.366</u>
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	220.467	288.839
		<u>220.467</u>	<u>288.839</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.490.955	1.455.451
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	615.331	557.925
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	356.326	104.818
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.277.998	1.552.702
	Anden gæld	694.747	594.929
		<u>5.435.357</u>	<u>4.265.825</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.655.824</u>	<u>4.554.664</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>2.184.581</u></u>	<u><u>2.721.298</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold
- 3 Særlige poster
- 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 11 Sikkerhedsstillelser
- 12 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2020	760.000	-1.437.844	-677.844
Overført via resultatdisponering	0	-1.155.522	-1.155.522
Egenkapital 1. maj 2021	760.000	-2.593.366	-1.833.366
Overført via resultatdisponering	0	-1.637.877	-1.637.877
Egenkapital 30. april 2022	760.000	-4.231.243	-3.471.243

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordisk Spisehus ApS for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af mad og drikkevarer indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler m.v.

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
Indretning af lejede lokaler	10 år

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af Danish Management Group A/S-koncernens danske virksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet, og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Danish Management Group A/S er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris.

Driftsmateriel og indretning af lejede lokaler måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle og materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-princippet eller til nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende sambeskatningsbidrag" eller "Skyldig sambeskatningsbidrag".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har tabt mere end 50% af selskabskapitalen og er dermed omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven. Ledelsen forventer via fremtidig drift og/eller ved kapitalindsud at genetablere selskabskapitalen. Moderselskabet indestår for at tilvejebringe likviditet til den daglige drift i regnskabsåret 2022/23.

3 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

kr.	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
Indtægter		
Kompensationsordninger	331.981	2.186.182
	<u>331.981</u>	<u>2.186.182</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	331.981	2.186.182
Resultat af særlige poster, netto	<u>331.981</u>	<u>2.186.182</u>

Selskabets resultat for regnskabsåret 2021/22 er påvirket af indtægter fra kompensationsordninger, i alt 332 t.kr. (2020/21: 2.186 t.kr)

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

kr.	2021/22	2020/21			
4 Personaleomkostninger					
Lønninger	3.611.325	2.639.594			
Pensioner	255.218	205.805			
Andre omkostninger til social sikring	81.288	72.168			
Andre personaleomkostninger	34.970	21.522			
	<u>3.982.801</u>	<u>2.939.089</u>			
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>12</u>	<u>10</u>			
5 Finansielle omkostninger					
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	44.375	453			
Andre finansielle omkostninger	55.736	65.078			
	<u>100.111</u>	<u>65.531</u>			
6 Skat af årets resultat					
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-488.485	-327.287			
Årets regulering af udskudt skat	26.602	1.956			
	<u>-461.883</u>	<u>-325.331</u>			
7 Materielle anlægsaktiver					
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt		
Kostpris 1. maj 2021	<u>1.079.941</u>	<u>649.348</u>	<u>1.729.289</u>		
Kostpris 30. april 2022	<u>1.079.941</u>	<u>649.348</u>	<u>1.729.289</u>		
Af- og nedskrivninger 1. maj 2021	1.066.836	626.803	1.693.639		
Årets afskrivninger	11.533	22.393	33.926		
Af- og nedskrivninger 30. april 2022	<u>1.078.369</u>	<u>649.196</u>	<u>1.727.565</u>		
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2022	<u>1.572</u>	<u>152</u>	<u>1.724</u>		
8 Selskabskapital					
Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:					
kr.	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
Saldo primo	760.000	760.000	760.000	750.000	750.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	10.000	0
	<u>760.000</u>	<u>760.000</u>	<u>760.000</u>	<u>760.000</u>	<u>750.000</u>

Årsregnskab 1. maj 2021 - 30. april 2022

Noter

9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 127 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige selskaber i Danish Management Group A/S-koncernen. Som hel-
ejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskat-
ningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskat-
ningskredsen. De sambeskattede virksomheders nettoforpligtelse overfor SKAT fremgår af administra-
tionselskabets årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsind-
komst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået kontrakt om leje af lokaler. Lejen udgør i uopsigelighedsperioden 248 t.kr.

Selskabet har stillet kaution for søsterselskabernes gæld til kreditinstitut for maksimalt 65.441 t.kr. pr.
30. april 2022

Selskabet har desuden stillet kaution for søsterselskabs realkreditgæld, som udgør maksimalt
125.543 t.kr. pr. 30. april 2022. Realkreditgælden udgør 100.264 t.kr. pr. 30. april 2022.

11 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 30. april 2022.

12 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksom- hedens koncernregnskab</u>
Danish Management Group A/S	Vestre Kongevej 4A, 8260 Viby J	Danish Management Group A/S

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Gorm Himmer

Dirigent

På vegne af: Nordisk Spisehus ApS

Serienummer: 7f2feb1f-bd38-48ff-ac38-21123e26881d

IP: 2.108.xxx.xxx

2022-11-16 10:24:24 UTC



Gorm Himmer

Bestyrelse

På vegne af: Nordisk Spisehus ApS

Serienummer: 7f2feb1f-bd38-48ff-ac38-21123e26881d

IP: 2.108.xxx.xxx

2022-11-16 10:24:24 UTC



Keld Erik Sørensen

Bestyrelse

På vegne af: Nordisk Spisehus ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-476124952654

IP: 212.130.xxx.xxx

2022-11-16 10:24:29 UTC



Victor Frantz Longhi

Direktion

På vegne af: Nordisk Spisehus ApS

Serienummer: 0f02f818-cfb6-4548-8a8c-d8a6749b4684

IP: 93.160.xxx.xxx

2022-11-16 11:55:50 UTC



Victor Frantz Longhi

Bestyrelse

På vegne af: Nordisk Spisehus ApS

Serienummer: 0f02f818-cfb6-4548-8a8c-d8a6749b4684

IP: 93.160.xxx.xxx

2022-11-16 11:55:50 UTC



Henry Vesterholm

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: PID:9208-2002-2-054893737813

IP: 145.62.xxx.xxx

2022-11-16 12:15:47 UTC



Tom Barreth Lassen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1277382224436

IP: 62.107.xxx.xxx

2022-11-16 16:47:20 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>